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Den længe ventede sommer-
ferie er lige rundt om hjørnet, 
og vi øvede os på feriesangen 
”Ferie, ferie, ferie” til morgen-
sang i dag, så alle kan blæse 
den ud inden længe.

Sommerferien er noget helt 
specielt, og nogle vil sige, at i 
ferien har kroppen brug for fred 
og ro til at vokse, og hjernen 
brug for at få en pause fra hver-
dagen. 

Ned i tempo tager tid
I ved, at jeres dejlige børn og I 
selv har en travl skole- og ar-
bejdshverdag, hvor både I selv 
og børnene har et tætpakket 
skema. Og sat lidt på spidsen, 
er næsten hvert minut define-
ret og planlagt, så tingene kan 
hænge sammen.

"I hverdagen kan det jo ske, at 
vi ikke altid har tid til at være or-
dentligt sammen. Så det nær-
vær, vi alle har mulighed for at 
have med hinanden i en ferie, 
er ren luksus. Det er også dej-
ligt for børnene at se mor og far 
have tid sammen, så der ikke 

går logistik og arbejdsdeling i 
det hele."

Derfor er det så vigtigt, at man 
som barn, ungt menneske, og 
voksen oplever afslapning, op-
levelser og det at være sam-
men som familie.
Men en ferie skal jo også helst 
skille sig ud fra hverdagen. Så 
hvis I har valgt at holde den 
hjemme, er det vigtigt, at I ikke 
bare gør alt det, som I plejer på 
en almindelig tirsdag. I kunne 
jo prøve på at blive turister i je-
res eget hjem, så ferien netop 
ikke bruges på at gøre rent eller 
gå og ordne småting – og ellers 
se tv og surfe på computeren.

Man kunne bruge ens base 
som en ferieramme og slip-
pe de pligtagtige gøremål, der 
hører hverdagen til, med fokus 
på at oplever afslapning, op-
levelser og det at være sam-
men som familie. Da jeg selv 
var barn, og vi holdt vores fe-
rier hjemme, kan jeg huske ting 
som at slæbe madrasserne ind 
i stuen og sove sammen hele 
familien, med hund og kat og 

andre husdyr Og holde skov-
tur i børneværelset på en regn-
vejrsdag, det kunne noget helt 
særligt. Eller bare lade rodet 
stå fremme i flere dage, vi var jo 
på ferie, så der behøvede ikke 
være så pænt og ryddeligt.

Det er ikke lang tid siden vi alle 
oplevede en omstilling, hvor vi 
skulle være sammen med hin-
anden døgnet rundt, så vi har 
da lidt erfaring at koble os på, 
når ferien starter op med en 
herlig blanding af sammenstød 
og små-skænderier samt mas-
ser af is, hvilket jo er helt natur-
ligt og ikke et udtryk for, at vi 
ikke kan finde ud af at holde fe-
rie sammen, blot bare lige skal 
have ferien skudt i gang
igen.

Der er i skrivende stund 14 sko-
ledage tilbage før ”Ferie, ferie, 
ferie”, kan høres nogle kilome-
ter væk fra HF, og jer er sikker 
på at mange glæder sig.

/Michael

”
Ferie uden planer? Det kan 
være lykken for et barn eller 
det unge menneske

”
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Da jeg sad på Naturbornholms cafe med en halv 
pringles dåse, sad jeg og tænkte tilbage på, 
hvordan lærerne stod i klasseværelset på en fre-
dag og rablede om turen. Om at det ville blive 
barskt at vandre gennem København i fuld trafik 
og sidde  1,5 time på en færge og blive søsyg. 
For så til sidst at ankomme klokken halv ti om 
aftenen i en turistbus og slæbe vores proppede 
tasker indenfor på Egilsholm. Så sad jeg der og 
tænkte: ”Det er da egentlig ikke så slemt, når 
man har alle sine venner omkring sig der griner 
og smiler hele tiden”.

For lige meget om man ikke turde og mase sig 
ind mellem Helligdomsklipperne i “Den sorte 
gryde” eller man syntes, at vandet var alt for 
koldt til at soppe på Dueodde strand, så blev 
man accepteret. Fordi lige meget hvad, så er in-
genting kedeligt når man har nogle at grine og 
have det sjovt sammen med.

Hver eneste dag blev der skabt minder, der var 
fyldt med glæde og stolthed, og hver dag hav-
de man lyst til at skabe flere af dem. En af de 
bedste følelser er, når man stiger ud af toget på 
stationen, og man ser alle forældre der står og 
venter på en. Da jeg selv trådte ud af toget, var 
jeg fyldt med glæde fra top til tå, og jeg følte at 

jeg havde 10.000 ting jeg skulle fortælle.
Jeg synes, at lejrskoler er en oplevelse for sig 
selv, fordi at du tager en pause fra hverdagen. 
Sådan at det ikke bare er den samme kedlige 
skoledag, hvor man sidder i klasseværelset i en 
dødssyg matematiktime omringet af brøker og 
ligninger. 

Jeg syntes, at alle klasser burde opleve en lejrs-
kole. Jeg følte, at vores klasse ikke kunne for-
bedres, men siden vi var på Bornholm, var det 
som om, at jeg kendte alle meget bedre. Så jeg 
er sikker på, at lige meget hvilken klasse du går 
i, så bliver fællesskabet styrket en hel del, hvis i 
vælger at tage på lejrskole

Hvis lejrskoler bekymrer en eller gør en nervøs, 
så skal man bare vente til, at man bliver samlet 
med alle sine venner, så kan mødrene lige plud-
seligt godt køre hjem, og man kan ikke vente til 
toget kommer. Alt i alt har jeg svært ved at se et 
dårligt øjeblik Bornholm, fordi dårlige øjeblikke 
fik man hevet fra sig, når der altid var god stem-
ning. Og alt hvad jeg selv siger er fra erfaring. 
Så alle bekymringerne kan man kaste langt ind 
i næste uge og så se at få smilet frem og glæde 
sig til næste tur.

Lejrskoler 
STYRKER 
VENSKABET
Ville det ikke være kedeligt at tage på ferie ale-
ne uden nogen til at  nakke med eller grine med? 
Præcis! Alting er bare en tand sjovere, når ens 
venner er med.
Skrevet af Ethan, 6. klasse

"Fordi lige meget hvad, så 
er ingenting kedeligt når 
man har nogle at grine 
og have det sjovt sammen 
med."
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VORES
BORN
HOLMER
TUR
Mandag: Vi mødtes klokken 11:00 på banegår-
den i Give, fordi vi skulle mødes så sent, fik vi 
lov til at sove længe, når ja, det var dejligt. Vi 
fik sagt farvel til vores forældre, som hos nogen 
gav krammer, så skulle vi med toget klokken 
halv tolv fra Give til Vejle. I det tog tog det kun 
en halv time at komme til Vejle og da vi landede i 
Vejle, skulle vi videre med et andet tog, der kørte 
os til København og det tog ca 3 timer. På ho-
vedbanen i København havde vi en time, hvor vi 
kunne gå rundt på Hovedbanegården og derfra 
skulle vi videre med bus til Ystad, hvor vi skulle 
sejle ca klokken fire. Det var en fin tur uden vip-
peri. Vi ankom til Rønne klokken godt otte og her 
skulle vi køre med bus til lejren. Vi var der godt 
ni, så pakkede vi ud, fik vores værelser og så fik 
vi nogle fælles beskeder og så var det ellers i 
seng. Lejren var i øvrigt rigtig hyggelig, med bl.a 
en rund spisesal.

Tirsdag: Vi skulle stå op klokken 7, så vi kun-
ne komme ud og få noget morgenmad. Der var 
nogle nybagte boller, cornflakes, havregryn og 
så var der noget rugbrød med pålæg og en mas-
se grønsager og frugt, så vi kunne få lavet nogle 
madpakker til den tur vi skulle ud at gå. Vi gik fra 
Egilsholm, vores lejr,  til NaturBornholm, hvor vi 
blev vist rundt. Vi fik en masse viden om naturen 
på Bornholm, blandt andet så vi se en masse 
klipper, fossiler af vandmænd, smagte orange-
myrer og så en film om jordens historie. Da vi 
var færdige på museet, skulle vi hjem, her kunne 
man vælge om man ville i Netto eller hjem. Vi var 
en stor flok der gik hjem og en lille flok der gik 
i Netto. Da vi kom hjem, havde vi meget ondt i 
benene, vi havde gået ca 18 km. Vi fik nudel-
salat til aftensmad. Vi var i forskellige hold der 
skulle lave forskellige ting, f.eks vaske op efter 
aftensmaden og efter morgenmaden og hvem 

Skrevet af 7. klasse
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der skulle lave morgenmad og hvem der skulle 
lave aftensmad. 

Da vi havde spist, havde vi lidt tid imens nogle 
vaskede op og så skulle vi på stranden, det var 
virkelig smukt og så kom vi hjem igen og fik vi 
kage og så gik vi på værelset klokken ni og klok-
ken ti skulle der være ro.

Onsdag: Vi skulle være oppe klokken 8, fordi 
vi skulle med bussen klokken 9, hvor vi skulle 
rundt og se Bornholm. Først kom vi til Ekkoda-
len, hvor vi kom op og gå på klipperne og skulle 
finde en trappe ned, det var sjovt. Så tog vi til 
Østerlars Rundkirke hvor vi kun gik ud og tog 
nogle billeder og så videre igen. 

Derfra tog vi til Gudhjem, hvor vi kunne gå rundt 
selv og købe is og gaver til far og mor, hvis vi 
ville det. Så kom vi til Helligdomsklipperne, hvor 
der var nogen der gik ned i Den sorte gryde, alt-
så grotten hvor der er edderkopper. 

Der var også nogen, der blev oppe og nød so-
len. Så tog vi til Allinge-Sandvig, hvor vi skulle 
på apoteket og skulle gå til bussen i den anden 
ende af byen, så vi kunne se lidt af byen. Derfra 
tog vi til Hammershus eller først tog vi til Opal-
søen, hvor vi gik rundt om Opalsøen og så gik 
vi op til Hammershus, hvor vi var rundt og se 
Hammershus og så gik vi ned i den shop, der lå 
ved indgangen. 

Der var et lille museum, hvor man kunne se, 
hvordan Hammershus har set ud, før det blev 
ødelagt. Så tog vi med bussen hjem igen, hvor 
vi fik lavet aftensmad, vi skulle have pasta med 
kødsovs. Da vi havde spist, tog vi på stranden, 
hvor der var nogen der spillede fodbold og den 
fodbold ligger nu et eller andet sted ude i havet!! 
Sååå vi skulle lige have købt en ny, (det fik Linn 

gjort dagen efter) og så gik vi op til huset, hvor vi 
fik kage og så i seng.

Torsdag fik vi lov til at sove længe, siden vi skul-
le være derhjemme, og ikke gå hele dagen. Vi 
startede ud med at spise morgenmad, og siden 
vi ikke skulle ud og gå, havde vi mere tid til at 
spise. Da de ønskede at vi skulle være sociale, 
blev vi tvunget til at aflevere vores telefoner, det 
var lidt bisset. Derefter spillede vi rundbold, men 
det varede ikke længe, da boldene ikke kunne 
holde til ret mange slag, før de gik i stykker. Vi 
gik tilbage til hytten og spillede uno, da vi var 
færdige med at spille rundbold. Nogle blev sat 
til at forberede frokosten, og så skulle vi spise. 

Efter maden gik vi langs stranden, hvor der var 
mange små sten som nemt knækkede, og me-
get fint sand, som kunne lave sjove lyde, da det 
indeholder kvarts. Da vi havde gået et stykke 
tid, kunne man vælge at købe is, eller gå direkte 
hjem. Da vi kom tilbage, blev nogen sat til at lave 
aften

smad, som vi spiste derefter. Så skulle vi ud og 
se den sidste solnedgang, vi fik tid til at se der-
ovre. Mens aftensmaden blev lavet, var der an-
dre som bagte kage, som vi spiste, da vi kom til-
bage. Derefter skulle vi i seng, så vi kunne være 
vågne til turen hjemad.

Fredag morgen blev brugt på at spise morgen-
mad og gøre rent på vores værelser og i spise-
salen, så vi var klar når bussen kom. Turen hjem 
var ligesom turen der over, lang køretur med bus 
og færgen tilbage til Sverige. Da vi ankom til Ho-
vedbanegården, fik vi halvtreds kroner hver til at 
købe vores aftensmad. Vi tog to toge tilbage til 
Give, og blev hentet af vores forældre.

"Efter maden gik vi langs stranden, hvor der var 
mange små sten som nemt knækkede, og meget 
fint sand, som kunne lave sjove lyde, da det inde-
holder kvarts."
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0.-1.klasse 
LEJR
SKOLE
Når man går i 0. og 1. klasse og har lejrskole uge, 
skal man lave alt muligt andet end det, vi plejer, 
og det er mega sjovt. Vi skulle være sammen 
hele ugen og lege indianere. Vi startede med at 
høre historier om indianere, så blev vi delt ind i 
familier - vi var 3 i hver. 

Vi lavede indianertøj og hovedpynt, vi skul-
le male vores egen tunika med maling i billed-
kunst, vi flettede bånd til at binde om maven og 
vi dekorerede vores hovedpynt helt ligesom vi 
selv ville have det. 

Om tirsdagen var vi på tur til Hastrup skov og 
naturlegeplads. Her legede vi rigtig meget og 
tog en tur rundt i skoven, hvor vi skulle prøve at 
liste musestille, som en indianer, men vi var nok 
lidt for mange, for vi så i hvert fald igen dyr. Men 
til gengæld var der masser af andre sjove ting, 
vi kunne lege med og vi hyggede os hele dagen. 

Onsdag satte hver familie en tipi op et sted på 
skolen. Den måtte vi pynte og tegne på. Det var 
rigtig sjovt.

Vi skulle sove på skolen fra torsdag til fredag. 
Der var nogen, som var så spændte, at de næ-
sten ikke kunne sove aftenen inden. Da vi kom 
på skolen, havde vi soveposer og madrasser 
med. 0. klasse skulle sove i musik og 1. klasse 
i 7. klasse. 

Hele dagen brugte vi på at lege i vores telte, spi-
se lækker mad, lave fladbrød over bål og lege en 
hel masse forskelligt. Om aftenen, da vi skulle i 
seng, fik vi en lang godnathistorie, og vi sov alle 
sammen dejligt hele natten. Vi havde en rigtig 
god lejrskoleuge og glæder os til vi skal prøve 
det igen. 

Skrevet af 0. & 1. klasse
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Hedegårdvej 69, Give

2. klasse 
skriver om 
LEJRSKOLE
Skrevet afJosefine og Mathilde 2.klasse  

Mandag . Vi var ude på nogle poster om dyr og 
vi lavede matematik og bøger på book creator 
og vi havde sangtime med jette hvor vi legede
 
Tirsdag . Vi var i køkkenet og lavede pizzabol-
ler og kage til lejren vi havde sangtime med 
jette igen hvor vi legede

Onsdag .  Vi tog bussen til Riishytten og så 
pakkede vi ud, vi legede hele dagen og vi la-
vede snobrød over bålet

Torsdag .Vi var i Givskud zoo vi så brillebjør-
nens anlæg og vi fodrede kameler og vi legede 
på legepladserne og købte slik og nøgleringe 

Fredag . Vi pakkede sammen og spillede kon-
ge spil, så tog vi bussen hjem.

Mandag  skulle vi finde poster om dyr, og vi 
skrev om dyr på Book Creator. Vi har lavet 
dino opgaver i matematik.

Tirsdag startede vi med at lave opgaver som 
om mandagen. Vi var også i køkkenet, vi bag-
te pizza, boller og kage.

Onsdag mødtes vi ude på skolen.  Vi pakkede 
alle vores ting ned i en trailer. Vi kørte med bus 
over til Riishytten, og så kom vi over til Riishyt-
ten og så pakkede vi vores ting ud. Vi spillede 
spil og vi legede og bagte snobrød.

Skrevet af Mark og Villads 2. klasse  
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Vi var i Riishytten. Vi pakkede ud.Vi legede og 
lavede snobrød. 

Næste dag skulle vi i zoologisk have, og der 
skulle vi se brille-bjørnenes anlæg. Der er fire 
hanner og en hun med to unger.

Vi fodrede kameler med gulerødder, og man 
skulle holde hånden højt oppe så kamelerne 
ikke fik stød.

Vi så også kæmpeodderne blive fodret med 
fisk, og det var sjovt at vi fandt ud af at kæm-
pe-odderne er farlige, og at de ikke er farve-
blinde. Vi så også pingviner. Der var et bur 
med grønne papegøjer og i det bur gik der 
også marsvin.

Sidste dag skulle vi pakke sammen. Det var 
sjovt at være i Riishytten.

Skrevet af Danisha og Noah, 2. klasse 

 
Torsdag var vi i Givskud Zoo. Vi gik af bagind-
gangen til Brille-bjørnenes anlæg og gik efter 
spor, vi fodrede kameler, og så blev kæmpe-
odderne fodret, og vi legede på kæmpe lege-
plads, vi brugte 50 kroner i kiosken.

Fredag  pakkede vi vores ting sammen, så 
spiste vi morgenmad. Da vi  havde spist, måt-
te vi lege og spille spil, der var nogen, der gik 
over til nogle gynger i skoven ved siden af 
Riis-hytten.

Vi havde det sjovt.
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Henriette og Lasse Hedeby

Læs mere her

NEUROFEEDBACK FOR BØRN OG VOKSNE 
KAN BL.A. HAVE EFFEKT PÅ
Angst, depression, epilepsi, hovedpine, hukommel-
se, humør, impulskontrol, koncentration, opmærk-
somhed, overblik, søvn, tinnitus, uro, vrede samt 
følger efter hjernerystelse, COVID-19, stress og 
kræftbehandling.

JETTE BECH MATHIESEN, 
Certificeret NEUROFEEDBACKTRÆNER  

”Vi mærkede en forandring 
hos børnene allerede indenfor den 

første uge. Vores børn har hjernetrænet uden 
at skulle forholde sig til deres egne udfordringer. 

Vi oplevede f.eks. en tydelig forandring på 
børnenes vrede, bekymring, søvn, mareridt, 

sensitivitet, tankemylder, uro, 
rastløshed og overblik.”

”Nu oplever vi mere overskud og 
balance hos vores børn.”

 Tlf. 71 78 40 38 
 www.neuro4you.dk
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Lejrskole
A GOOD WALK

Vi startede vores lejrtur med 
en dag i Middelfart. Johanne 
og Karina sagde, at vi skul-
le have noget frisk luft, så de 
besluttede, at vi skulle gå en 
tur. Turen gik til den gamle lille-
bæltsbro, så vi fulgte en lille sti 
langs vandet. Solen skinnede 
rigtig meget og det var meget 
varmt, der var en meget smuk 
udsigt. Vi fik en god snak og 
vi hyggede os så meget at ti-
den løb fra os, så vi blev nødt 
til at vende om, men det var 
jo stadig en god tur. Vi fik alle 
sammen varmen og vi fik set 
en masse flotte ting. Den lille 
snoede sti gik igennem en lille 
skov med grønne blade på alle 
træer og det bliver man glad af. 

Vi gik fx. forbi en fiskebutik, det 
lugtede lidt, men det smagte 
sikkert godt, det håbede vi da. 
Vi gik også forbi et skibs værk-
sted hvor vi så en meget stor 
båd gennem vinduerne, det er 
lidt sejt at man kan fikse sådan 
en æld gammel båd. Vi havde 
mulighed for at se marsvin og 
nej ikke de nuttede man har i 
et bur på sit værelse, de lever i 
havet og de ligner virkelig me-
get delfiner det er et smukt dyr 
og vi håbede på at få øje på 
dem men vi så ikke nogen og 
det var jo lidt trist men det var 
en god tur og vi kom jo også 
sikkert hen til det bibliotek som 
vi var ved og vi fik den friske 
luft vi fik brug for. 

Det var meget sjovt at se hvor 
smuk Danmark er i forhold til at 
man skulle tro at Danmark ikke 
havde noget spændende, men 
det har vores lille land altså. 
Midt på turen stoppede vi ved 
en cafe / isbutik, men der var 
ikke nogen som havde råd til 
en is, der var kun tre som købte 
en is, fordi de havde brugt de-
res lommepenge på alt muligt 
andet. Vi gik også forbi nogle 
som fiskede og det så meget 
hyggeligt ud, men vi har dog 
aldrig været interesseret i at 
fiske, men det er da fint at de 
kan lide det. Og det var vores 
tur til den gamle lillebeltsbro.   

Skrevet af Ida M og Amalie, 
5. klasse

Det var meget sjovt at se 
hvor smuk Danmark er 
i forhold til at man skulle 
tro at Danmark ikke havde 
noget spændende, men det 
har vores lille land altså. 
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Lejrskole
STRØGET
Onsdag da vi kom til Middel-
fart, gik vi med det samme ind 
til strøget. Herfra aftalte vi, hvor 
mødepunktet var. 

Vi bestemte selv, hvem vi gik 
med, vi måtte have 150 kr med. 
Folk gik rundt og shoppede, de 
fleste var i Normal mens andre 
spiste pizza og købte slik. Der 

var en lille slikbutik, med rigtig 
meget slik. Der var nogle, der 
prøvede tøj i H&M og Only. 

Der var også nogen, der køb-
te is og iskaffe, hvis man købte 
noget på restaurant, fik man fx 
Ludo, skak og klodsmajor og 
spille med imens man spiste 
eller drikkede. 

Vi skulle mødes igen kl 14:00…
Da vi skulle mødes igen, gik vi 
hen til et bibliotek hvor vi spiste 
madpakker. Der var en lille le-
geplads, som nogen legede på. 
Da vi havde spist, skulle vi ud 
og gå en tur, men det var ikke 
alle der var med til at gå.

Skrevet af Anton og Alberte, 5. klasse

Onsdag 
ANKOMST &
INDKVARTERING

Skrevet af Ida, 5. klasse 

Da vi kom frem til lejrskolen 
var der mange der var trætte. 
Vi skulle mødes ude på ter-
rassen, der var på lejrskole. Vi 
fik en masse informationer om 
hvordan det er, og hvad vi skulle 
lave. 
Efter det møde var de fleste 
gået ind på deres værelser for at 

redde seng. Dem der ikke gjor-
de det, havde et fiske møde for-
di de havde en fiskestang med. 

Da de var færdige med mødet, 
gik de også ind for at redde 
seng, efter det var der nogle, der 
gik ned til stranden for at fange 
krabber/fisk. Dem der ikke gjor-

de det hjalp Jette med mad el-
ler lå på deres værelse. Maden 
var:”Pasta med kødsovs”. Der 
var både pasta med kødsovs, 
gulerødder og agurker. 

Der var et stort fællesrum, der 
var også en sofa stue og nogle 
gange med masser af værelser.
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Lejrskole
FORSKELLIGE 
TING I VANDET 

Tirsdag: I tirsdags lærte vi om 
ting i vandet med Annette Hol-
densen.

Det hjalp os meget fordi så 
kunne vi se hvad de forskellige 
ting hed.

Da vi begyndte med timen 
skulle vi først se nogle ting 
på tavlen for at se hvad de 
forskellige ting hed. Bagefter 
skulle vi se en bakke med alle 
de forskellige muslinger, som 
vi havde set på tavlen. Annette 
sagde at hun selv havde fun-
det alle de forskellige ting som 
var i bakke.  Der var noget fra 
en haj i bakken, og det var vir-
kelig mærkeligt at røre ved. 
Bagefter skulle vi lave sådan 
et ark hvor der var billeder af 
forskellige ting i vandet. Så var 
der et billede af en musling og 
så skulle man skrive hvad den 
hed. Jeg tror vi alle sammen 
syntes at det hjalp meget at 
snakke om hvad de forskellige 
ting i vandet hed.  

Det var meget spændende at 
høre om de forskellige ting i 
vandet, som hun sagde.

Skrevet af Malika og Leono-
ra, 5.klase
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Lejrskole
GÅTUREN PÅ
9. KM

Tirsdag: Vi skulle ud at gå, men vi havde faktisk 
fået at vide at vi egentlig kun skulle gå 7 kilome-
ter. Vi gik det meste af tiden i skoven, men vi gik 
også lidt ad tiden inde i byen. Det sjoveste af 
det hele var, at vi fik lastbiler til at dytte og biler 
til at vinke.

Men det endte med at vi gik 9 kilometer, vi gik 
gennem Give der var mange der syntes det var 
hårdt, men vi havde alligevel en god gåtur. Men 
Johanne var lidt urealistisk med tiden da hun 
troede vi kunne nå det hele på 1 en halv time( 
ps det kunne vi ikke) vi havde det meget sjovt 

fordi vi fik alle lastbiler og personbiler til at vinke 
og dytte dem der var bedst til at dytte var en 
der hed Jonas og Michael det stod i vinduet. 
på lastbilerne. Vi fik at vide at da vi kom til lyng-
by kunne vi nå det hele på ti minutter (ps det 
kunne vi heller ikke) da vi kom hjem efter den 
halve time vi havde gået fra Lyngby snakket vi 
lidt om at det var en sjov gåtur. Men da vi kom 
tilbage, fik vi at vide at fjerde klasse kun skulle 
gå 5,1 kilometer og det var der nogen der var 
lidt utilfredse med. Men vi havde et godt halvt 
frikvarter og da vi kom ind igen skulle vi lære lidt 
om de dyr i vandet vi kunne være heldige at se.  

Skrevet af Ida H og Malthe, 5. klasse
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ZOO-per 
lejrskole
En tur til 
GIVSKUD ZOO

Kl. 08.30. kørte vi mod zoologisk have, så vi fik 
at vide, hvor vi skulle vente. Så gik vi ned af en 
sti som gæsterne ikke måtte gå på. Så kom vi 
hen til brillebjørne buret .Og der var stød i heg-
net. Vi skulle lede efter brille, det var navnet på 
Brillebjørn, Han var mega sød. Så kunne vi se at 
hun brillebjørnen havde fået unger.Og så skul-
le dyrepasseren fodre Sonco. Og så fik vi at vi  
bjørne spor. Og bagefter skulle vi se en brille-
bjørn blive fodret. 

Det var Sonco fik at vide om brillebjørnen. Da 
vi var færdige, gik vi om til pingvinerne. Og så 
stod vi og kiggede på dem i lidt tid.Og så gik vi 
over til kamelerne og så dem blive fodret. De 

fik gulerødder. Så gik vi over til Papegøjerne og 
fik madpakker. Så fik vi pause og spiste. Og så 
gik vi over til dinosaurerne og kiggede på dem, 
der var meget høj, og den var over 10 meter høj. 
Den stod vi alle sammen under to igen 

Så hold pause hvor vi skal købe hvad vi gerne 
ville for 50 kr og så var vi på en kæmpe lege-
plads Og alle fik købt noget slik Og alle fik leget 
og så gik vi over til odderne og så vi odderne 
blev fodret og det er så vi i lidt tid og fik af vide 
om Odderne og så gik vi om til bilerne og kørte 
hjem 

Skrevet af Tristan og Julius, 3. klasse
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Vi hopper på trampolin og køber slik for vores 
penge som er 50 kr. Der var nogle der købte is 
og surt slik.  Lene, Lena og Lisbet købte også 
noget de købte churros. med chokolade på og 
sukker. Vii så på dyr og vi rutchede på en lege-
plads. Man kunne gå hen til marsvin og fugle. Vi 

købte souvenir som kuglepenne og blyant. Man 
kunne købe bamser og andre sjove ting. 

Der er 29 vilde ulve i danmark. Ulve spiser vilds-
vin og hjorte. Ulve hyler vær midnat op i månen. 
De bor i skove og natur 

Skrevet af Emilia og Søs, 3. klasse

Pause i 
Givskud Zoo

Vi var i zoo og vi så mange forskellige dyr og en 
af dem var kæmpeodderen.

vi skulle se den blive fodret. De fik fisk, men en 
voksen han kan spise 4 kg fisk om dagen. De 

spiser også krebsdyr og små slanger og små 
kaimaner. de er 200 cm lang og de vejer 40 kg 
og de kan blive 10-20 år gammel og de kan få
1-5 unger og de lever i Afrika og det er et pat-
tedyr.

Skrevet af Phillip og Ebbe, 3. klasse

Kæmpeodder

Vi var i zoo og se mange dyr . vi så pingviner 
der dykker under vandet  vi kunne se dem under 
vandet der var glas så man kunne se dem under 
vandet. 

De hedder humboldtpingviner. De lever i syd-
amerikas vestkyst de vejer 4,2 - 5,0 kg. højde er 
55 -70 cm den vejer 3 ,5 - 6 kg de ligger to æg 
de spiser fisk 

Skrevet af Alvilde, 3. klasse

Pingviner i Zoo
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For 65 millioner år siden Levede der dinosaurer  
vi var i Løveparken For at kigge på dinosaur 
Og der var sygt mange og Indtil midten så vi en 
Sandkasse Man skulle lede efter tænder og det 
var ikke mennesketænder Nej det var dinosau-
rer tænder Og det var sygt spændende vi lærte 
at de levede i istiden og nogle dinosaurer var 
kødædere og nogle var planteæder. når vi skal 

vider vi vil skrive . Om vores pause Vi fik lov 
til at tage 50 kr med Og vi fik lov til at shoppe  
butikkerne  i Givskud Nogle købte slik og nogle 
køber souvenir Vi fik lov til at lege på legetår-
net og de masse andre legepladser og gynger 
og så skulle vi hjem.og vi vil skrive og en Di-
plodocus🦕er en kødæder  kan højest blive 1000
år og det var det .

Dinosaur
Skrevet af Rosa og Mia, 3. klasse

Dinosaur levet for 66 Millioner År siden  Dino-
saur er Meget farlig . En dinosaur vejer mange 
kilo og tons. Og det var fedt og være i Givskud 
Zoo og dinosaurerne var meget pæne og godt 
lave Jeg synes det var meget spændende De 
største dinosaur vejer Op imod 100 tons Det er 

mega meget Og vi var i Riishytten Vi kommer 
om onsdagen i riishytten og Torsdag i zoo Og se 
på masser af dyr. En dinosaur er et pattedyr En 
dinosaur er et rådyr en planteæder. Og dinosaur 
spiser også kød.

Skrevet af Tove og William, 3. klasse

En ged får mellem 1 og 4 kid af gangen. i givskud 
zoo er der en nubisk ged og en dværg ged  der 
er flest hun gedder i zoo men der er også han 
gedder der inde i zoo. gedder skal også have 
fred inde  i zoo fordi der er nogen der skal føde 
nogle gange  og der bare skal have fred for alle i 
zoo der kommer der ind. 
Geder spiser for det meste græs, skud og plan-
ter men de spiser næsten alt mad og ting. gede-
kid for mad af sin mor de for mælk 

Givskuds zoo geder: 300 forskellige gederacer, 
og tamgeder kan findes over hele verden. Beg-
ge de gederacer, du kan møde i Givskud Zoo, er 
indført til danmark fra tyskland af danske zoolo-
giske haver og dyreparker. dværggeden er lav-
benet og kompakt, har stritteren ører, kort pels 
og findes i mange forskellige farver  

Skrevet af Frida og Fillippa, 3. klasse

Fakta om geder
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0.-1. klasse
LÆSE-

MAKKER

En gang om ugen, om torsdagen i 5. time,  læser 
vi sammen med 0. klasse. Vi finder en bog, som 
vi gerne vil læse højt for dem og øver os lidt i 
dansktimen inden. 

Vi  starter altid med vores faste læsemakker fra 
0. klasse. Nogle af os har 2 elever, da de er flere 
i 0. klasse end vi er i 1. klasse. 0.klasse har også 
en bog, som de gerne vil læse for os. Når vi har 
læst for vores faste læsemakker, stiller vi os op i 

døren mellem de to klasser og venter til der bli-
ver en ny fra 0. klasse ledig. 

Vi når næsten at læse sammen med alle på en 
time. Nogle gange er der et ord, vi ikke kan læse, 
så prøver vi først at hjælpe hinanden og er det 
for svært, spørger vi vores lærere. Det er hygge-
ligt at læse sammen med dem fra 0. klasse og 
tit når vi en lille lufter bagefter, hvor vi kan lege 
sammen.

Skrevet af 0.klasse
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3. 
KLASSES
TEGNING-
ER OM 
LEJR-
SKOLE
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0. klasse
TEGNER 
& 
SKRIVER 
OM
LEJR-
SKOLE
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GRATISopmåling,rådgivningog leveringer enselvfølge!

KVALITETSTÆPPER
til små priser

Hjortsvangen 84 • 7323 Give • Tlf. 75 73 11 95
Åbningstider:Mandag - fredag kl. 10.00 - 17.00 • Lørdag kl. 10.00 - 13.00

• Vinyl • Tæpper
• Trægulve • Laminatgulve

• Linoleumsgulve
• Badeværelsesgulve

CARLE. HENRIKSEN
Tæpper & Gulve

Vi l T

GRATIS UDLÅN AF
TÆPPERENSER VED

KØB AF RENSEVÆSKE.
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Snapshots fra

SFO'en
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Så prøvede vi det. En rigtig eksamen på vores 
skole, med censor udefra og det hele.
Jeg må sige, at jeg har været noget spændt og 
med hånden på hjertet også lidt nervøs, for...

Har holdet modtaget den rigtige 
undervisning? 
Har jeg sendt alt det rigtige til censor?
Har vi været igennem  nok teori ? 
Har jeg givet dem, de redskaber de skal bruge? 
- Og kan de huske dem?
Er de dygtige nok til at lave mad ? 
Og til at planlægge?

Det er nemlig ikke bare sådan at eleverne skal 
lave en ret i køkkenet, iDe starter med at træk-
ke et spørgsmål inden for 4 hovedkategorier 5 
dage før de skal op i det praktiske

 “Mad og Sundhed” - der bl.a handler om hvad 
sund mad er, hvad vi har brug for ernærings-
mæssigt og kostanbefalinger 

“fødevare bevidsthed” der handler om hvordan 
man bruger de forskellige råvarer og hvordan de 
smager, miljø, forbrug og bæredygtighed, 

“Måltid og Madkultur”, der er omkring hver-
dagsmad, mad ved specielle lejligheder, dansk 
og udenlandsk madkultur og “Madlavning”, der 
ikke bare handler om at kunne lave mad, men 
om at kunne kende forskel på forskellige teknik-
ker, processer og metoder i madlavningen, følge 
og udvikle på opskrifter og kende fagord og ar-
bejdsredskaber.

Derefter har de 2 klokketimer til at finde opskrif-
ter, lave indkøbsseddel og lave arbejdsforde-
ling. Den teoretiske del af eksamen, kan de se 
på hjemme i de næste 5 dage, inden de skal til 
den praktiske del og de må også godt øve sig på 
maden hjemme.

Dagene gik heldigvis rigtig godt. Jeg og censor 
fik smagt dejligt, veltilsmagt mad. Det var en flok 
veloplagte unge mennesker, der kom ind med 
godt humør og god energi. 

Næste gang, jeg skal have et hold op til mad-
kundskab, vil jeg glæde mig, og ikke være så 
bekymret. For det er en hyggelig eksamen. 

Så prøvede vi det
EKSAMEN
I MADKUND-
SKAB
Skrevet af Marianne

54 55




